ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021- 2025; đề xuất Chương trình giai đoạn 2026-2030 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi, như sau:

1. Thành phần

- Mời Thường trực Tỉnh ủy;

- Mời Thường trực HĐND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên, chủ trì;

- Mời đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Uỷ ban

MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Dân tộc HĐND tỉnh.

- Thành viên Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021 - 2025 (theo Quyết định số 681/QĐ-UBND ngày 06/5/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh);

- Lãnh đạo UBND các huyện: Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn Tây,

Trà Bồng, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa và Bình Sơn và đại diện lãnh đạo các phòng

chuyên môn thuộc UBND các huyện miền núi (gồm các phòng: Dân tộc và

Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa - Thông tin; Giáo dục và Đào

tạo; đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; do UBND các huyện

mời).

- Đại diện lãnh đạo UBND một số xã thực hiện Chương trình thuộc các

huyện miền núi (đề nghị UBND các huyện Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà, Sơn

Tây, Trà Bồng mời đại diện lãnh đạo của 03 xã/huyện);

- Mời Đại diện các Doanh nghiệp, Hợp tác xã thực hiện dự án sản xuất

liên kết theo chuỗi giá trị (giao UBND các huyện Ba Tơ, Minh Long, Sơn Hà,

Sơn Tây, Trà Bồng mời đại diện của 02 đơn vị/huyện);

- Báo Quảng Ngãi.

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 23/6/2025 (Chiều thứ Hai);

3. Địa điểm: tại Phòng họp B - Hội trường UBND tỉnh.

4. Chuẩn bị nội dung

Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,

địa phương chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị theo Kế hoạch số 94/KH-

UBND ngày 25/4/2025 của UBND tỉnh.

2

(Có chương trình Hội nghị kèm theo)

Trân trọng kính mời các đồng chí tham dự Hội nghị đúng thành phần,

thời gian quy định./.

  TL. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (KGVX), HCQT;

- Lưu: VT, KGVXVHTin216.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; đề

xuất Chương trình giai đoạn 2026-2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

STT Nội dung Người thực hiện

1
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới

thiệu đại biểu
Văn phòng UBND tỉnh

2 Khai mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND tỉnh

3

Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2025; đề xuất Chương trình giai đoạn

2026-2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Lãnh đạo Sở Dân tộc

và Tôn giáo

4

Trình chiếu video đánh giá Tổng kết

Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2025.

Sở Dân tộc và Tôn

giáo

5

Báo cáo tham luận, chia sẻ kinh nghiệm

thực hiện các dự án, tiểu dự án, nội dung

thành phần của Chương trình của các cơ

quan, đơn vị

Các cơ quan, đơn vị có

báo cáo tham luận

5 Thảo luận
Đại biểu tham dự Hội

nghị

6 Kết luận và bế mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND tỉnh

		2025-06-18T09:08:24+0700

		2025-06-18T17:56:05+0700

		2025-06-18T17:56:05+0700

		2025-06-18T17:56:05+0700